Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031000168

168

Nº 47, terça-feira, 10 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020 - Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para prestação de serviços na execução de pavimentação em paralelepípedos
em ruas da sede e povoados do município de Monte Santo - Ba. Abertura: 25/03/2020 às
09h00min. (horário da Bahia). Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e
seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada no Centro Vocacional
Tecnológico (CVT), com sede Avenida Luis Eduardo Magalhães, s/nº - Centro - Monte
Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33 ou
através de e-mail: licitacao.montesanto@gmail.com, no horário das 08:00 às 12:00h.

Monte Santo-ba, 9 de março de 2020
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2020

Menor preço por lote. Objeto: aquisições de combustíveis e derivados de
petróleo nos Municípios de Mulungu do Morro e Ipirá/BA. Dia 20/03/2020 às 15h.
Informações: na CPL, de 8 às 12h.

Mulungu do Morro-Ba, 9 de março de 2020.
FREDSON C. A. SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Dia 26/03/2020 às 9:30h. Menor preço global. Objeto: revitalização da praça
Senador Cohin, contrato de repasse 864741/2018, firmado com o Ministério do Turismo.
Informações/Edital: na CPL, tel. 7436262098, de 8 às 12h ou
licitacao@mundonovo.ba.gov.br / http://www.mundonovo.ba.gov.br.

Mundo Novo-Ba, 9 de março de 2020.
LYCIA OLIVEIRA TORRES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

O Município de Nordestina/Bahia, realizará Licitação na modalidade: Pregão
Presencial nº 019/2020, em 20/03/2020, às 09 horas, para a aquisição de acessórios e
equipamentos de informática, móveis e eletrônicos, destinados às secretarias deste
município, tipo Menor Preço Por Lote. O edital está disponível no setor de licitação, na
Praça João Soares Moura, Nº 103 - Centro - Nordestina/Bahia, das 8h às 12h, Telefone
(75)3650-2133.

RICARDO SOUZA BISPO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

A Pregoeira da PM de Nova Canaã - BA realizará licitação na modalidade PP em
23/03/2020 às 11:30h, em sua sede, destinado à contratação de serviços especializados
para informatização das Unidades Básicas de Saúde - UBS com uso do e-SUS APS
disponibilizado pelo Ministério da Saúde. Edital na sede. T:(73) 3207 2630. Divulgação dos
outros atos-Diário Oficial-site: www.novacanaa.ba.gov.br. 10/03/2020

ANA PAULA MATOS DA SILVA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A CPL da PM de Nova Canaã - BA realizará licitação em 25 de março de 2020
às 08:30hs, em sua sede para Construção de Quadra Coberta Poliesportiva, a ser
implantada na região de Itajaí no Município de Nova Canaã - Bahia. Edital na sede. T: (73)
3207 2630. Divulgação dos outros atos- Diário Oficial-site: www.novacanaa.ba.org.br.
10/03/2020.

ANA PAULA M. DA SILVA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2020

Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou contrato através do PREGÃO
PRESENCIAL N° 008/2020, com a empresa: SUPRIMAQ INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LT DA
- CNPJ: 04.182.249/0001-16 no valor de R$ 53.969,00 (Cinqüenta e três mil novecentos e
sessenta e nove reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
CARTUCHOS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS
JATO DE TINTA E DE REMANUFATURA DE CARTUCHOS DE TONNER PARA IMPRESSORAS
LASER COM TROCA DE CILINDROS E MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS MÁQUINAS DE
IMPRESSÃO QUE INTEGRAM O PATRIMÔNIO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA
FATIMA - BAHIA, conforme Processo Administrativo nº 023/2020. Data do contrato: 21 de
Janeiro de 2020. Validade do contrato: 31 de Dezembro de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2020

Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou contrato através do
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2020, com a empresa: GIZ DE CERA COMERCIO
EIRELI - CNPJ: 06.373.924/0001-10, no valor de R$ 33.115,90 (Trinta e três mil
cento e quinze reais e noventa centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE CARTUCHOS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA
DE CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS JATO DE TINTA E DE REMANUFATURA DE
CARTUCHOS DE TONNER PARA IMPRESSORAS LASER COM TROCA DE CILINDROS
E MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS MÁQUINAS DE IMPRESSÃO QUE INTEGRAM O
PATRIMÔNIO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA FATIMA - BAHIA,
conforme Processo Administrativo nº 023/2020. Data do contrato: 21 de
Janeiro de 2020. Validade do contrato: 31 de Dezembro de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE N° 2/2020

P.A. N° 057/2020
O Município de Nova Fátima na Bahia torna público que no dia 18 de Março de

2020 às 09h00min, realizará Licitação na modalidade Carta Convite, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL, PARA A
EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO BAIRRO JOSÉ LOPES, MUNICÍPIO
DE NOVA FÁTIMA - BAHIA. Informações 75/32341014.

Nova Fátima - BA, 9 de março de 2020.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 1/2020

P.A. N° 058/2020
O Município de Nova Fátima na Bahia torna público que no dia 31 de Março de

2020 às 09h00min, realizará Licitação na modalidade Tomada de Preço, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDOS COM DRENAGEM SUPERFICIAL EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA
RURAL DESTE MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA. Informações 75/32341014.

Nova Fátima - BA, 9 de março de 2020.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 54/2020. TP 02/2020, objeto: construção de cobertura de Quadra Escolar no
Grupo Escolar Municipal Regina Senna, Termo de Compromisso PAC 15139, instrumento
vinculado ao Termo de Compromisso/Convênio 11284 celebrado entre o FNDE através do
Ministério da Educação e PMNR. Contratada: R C Lago Dias Engenharia - ME, CNPJ
27.248.469/0001-09. Valor R$ 143.488,18. Vigência: 08 meses.

Contrato 55/2020. TP 03/2020, objeto: pavimentação em paralelepípedo granítico na Av.
Nascer do Sol e na Tv. Alexandrina de Almeida. Contratada: R C Lago Dias Engenharia - ME,
CNPJ 27.248.469/0001-09, Valor: R$ 226.597,44. Vigência: 06 meses. Nova Redenção/Ba,
06 de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 762/2020
A CPL do Município de Nova Viçosa- BA torna ciente aos interessados que

realizará no dia 25/03/2020 às 9h na sala da Comissão de Licitação situada a Av. Oceânica
2.994, bairro Abrolhos I Nova Viçosa Bahia, Processo Licitatório na modalidade Tomada de
Preço 022/2020 Empreitada por Menor Preço Global Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia para reforma da Escola Municipal João Paranaguá Filho,
localizada na Rua Duque de Caxias, 127 -Cleriston Andrade Município de Nova Viçosa-
Bahia, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos. O Edital e seus anexos
deverão ser retirados junto a CPL no endereço acima. Cláudia O. C. Moreira- Presidente da
CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 166/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 764/2020
A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no dia 24./03/2020, às

9h, em sua Sede, Licitação na Modalidade Pregão Presencial 166/2020, do Tipo Menor
Preço por Lote, objetivando a aquisição de utensílios de cozinha para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, que será processada e julgada de
acordo com as disposições deste Edital e seus anexos. O Edital e seus anexos deverão ser
retirados junto a CPL no endereço acima. Cláudia O. C. Moreira- Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 167/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 765/2020
A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no dia 24./03/2020, às

14h30min, em sua Sede, Licitação na Modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço
por Lote, objetivando aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, que será processada e julgada de
acordo com as disposições deste Edital e seus anexos. O Edital e seus anexos deverão ser
retirados junto a CPL no endereço acima. Cláudia O. C. Moreira- Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 168/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 766/2020
A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no dia 27./03/2020, às

9h, em sua Sede, Licitação na Modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço por
Lote, objetivando aquisição de eletrodomésticos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, que será processada e julgada de acordo com as
disposições deste Edital e seus anexos. O Edital e seus anexos deverão ser retirados junto
a CPL no endereço acima. Cláudia O. C. Moreira- Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 169/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 767/2020
A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no dia 27/03/2020, às

14h30m, em sua Sede, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, sob o regime de entrega PARCELADA visando
à futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem,
higienização e polimento de veículos da Secretaria Municipal de Saúde, Assistência Social
e Educação, Cultura e Desporto que será processada e julgada de acordo com as
disposições deste Edital e seus anexos. O Edital e seus anexos deverão ser retirados junto
a CPL no endereço acima. Cláudia O. C. Moreira- Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 170/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 768/2020
A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no dia 30/03/2020, às

9h, em sua Sede, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 170/2020, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM para aquisição de veículos automotores, em quantidades e
especificações constantes do Anexo I, que faz parte integrante deste Edital. O Edital e seus
anexos deverão ser retirados junto a CPL no endereço acima. Nova Viçosa, 10 de janeiro
de 2020. Cláudia O. C. Moreira- Pregoeira

		2020-03-10T09:55:39-0300